Администрация Мариинского муниципального округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ
02.09.2024г.                                             г. Мариинск                                                     №366о

Об организации горячего питания учащихся
МБОУ «СОШ №6» в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации Мариинского МО от

30.08.2024г. №885 «Об организации питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций, находящихся на территории Мариинского муниципального
округа в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наумовой Т.В., ответственной за организацию горячего питания учащихся в МБОУ "СОШ
№6":
1.1. обеспечить контроль условий для организации горячего питания учащихся в соответствии
с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения» совместно с Толубаевым А.Г., заместителем директора по
АХЧ.
1.2. организовать контроль стоимости завтраков/обедов в соответствии с установленными
нормативами в Мариинском МО, в том числе за счет субсидий согласно приложению №1 приказа
управления образования администрации Мариинского МО 30.08.2024 № 885.
1.3. сформировать списочный состав учащихся, нуждающихся в социальной поддержке при
организации питания, на 2024-2025 учебный год и своевременно его корректировать.
1.4. Утвердить стоимость питания в общеобразовательной организации.
Разработать план мероприятий по пропаганде и формированию культуры здорового питания
среди учащихся, их родителей (законных представителей) на 2024-2025 учебный год. Срок
исполнения до 20 сентября 2024г.
1.5. Оформить информационный стенд, разместить актуальную информацию о питании на
сайт и обновлять их содержание в течение учебного года (меню, приказ о создании бракеражной
комиссии, график питания, материалы о культуре питания, пользе здорового питания и др.).
1.6. Вести учет питания учащихся. Предоставлять в МАУ «Мариинский комбинат школьного
питания» отчет по питанию (согласно приложению 2 приказа управления образования
администрации Мариинского МО 30.08.2024 № 885), табели посещаемости учащихся, имеющих
льготы на предоставление бесплатного питания и учащихся, имеющих доплату, а также
учащихся, питающихся за родительскую плату.
1.7. Ежемесячно прикладывать к отчету по питанию учащихся акты сверок взаиморасчетов,
согласно приложению 3 приказа управления образования администрации Мариинского МО
30.08.2024 № 885.
2. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) учащихся, имеющих льготы на бесплатное питание.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №6»                                           С.Г. Корниенко

С приказом ознакомлены:

		2024-09-05T14:33:35+0700
	Корниенко Светлана Геннадьевна